
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ 
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
27.1 1.2018г. № 0647/р

г, Братск

Информация «О мерах,
принимаемых Правительством 
Иркутской области по организации 
транспортного обслуживания
населения воздушным транспортом 
в межмуниципальном сообщении в 
районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях на 
территории Иркутской области, а 
также о текущей ситуации по 
строительству и реконструкции 
аэропортовых комплексов,
расположенных на территории 
Иркутской области».

Рассмотрев и обсудив информацию министерства жилищной политики, 
энергетики и транспорта Иркутской области «О мерах, принимаемых 
Правительством Иркутской области по организации транспортного обслуживания 
населения воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях на территории Иркутской 
области, а также о текущей ситуации по строительству и реконструкции 
аэропортовых комплексов, расположенных на территории Иркутской области», в 
соответствии со статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 
области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать Правительству Иркутской области:

2.1. Продолжить работу с федеральными органами государственной власти, 
направленную на реконструкцию (строительство) аэропортовых комплексов 
городов Братска. Бодайбо, Усть-Кут, Иркутск, Киренск, а так же с. Ербогачен.

2.2. Принять меры по исполнению Указа Президента Российской Федерации 
от 31 декабря 2014 года №833 «О повышении эффективности авиатранспортного 
обеспечения Иркутской области» с учетом необходимости привлечения 
инвестиций на условиях государственного-частного партнерства.

2.4. Принять меры по субсидированию авиационных пассажирских 
перевозок по маршрутам И р кутск- К пре н с к -  Иркутск, Иркутск-Братск-Иркутск.



2.5. Выработать единые четкие критерии формирования перечня 
субсидируемых маршрутов пассажирских перевозок воздушным транспортом 
местными авиалиниями.

2.6. Обратиться в Правительство Российской Федерации о дополнении 
перечня маршрутов воздушных перевозок пассажиров, установленного 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 марта 2018 года 
№215, с учетом востребованности для населения Иркутской области

Председатель комитета Н.С. Труфанов


